
 
 
 
 

■平ラス  Flat lath 

呼び方 
参考 

旧 JIS 呼び方 

単位面積 

当たりの質量 

（g/㎡） 

メッシュ寸法(mm) 
製品寸法(mm) 荷造 

Ⅰ形 Ⅱ形 

LW SW LW SW 幅 長さ 入数（坪） 

#240 ― 
270 

±8 

26 

±3 

13 

±3 

32 

±3 

16 

±3 

610 

-10＋20 

1830 

±10 

75 枚（25 坪） 

#255 ― 
290 

±9 

#270 ― 
300 

±9 

#300 (0 号） 
350 

±11 

F450 (1 号) 
450 

±14 

F500 (2 号) 
500 

±15 
60 枚（20 坪） 

F700 (3 号) 
700 

±21 

F1050 (4 号) 
1050 

±32 
30 枚（10 坪） 

※ 呼び方：F1050 受注生産になります（別途、お問い合わせください） 

 

 

 

 

 

 

 

メタルラス製品規格 



 

■波形ラス Wave  lath 

呼び方 
参考 

旧 JIS 呼び方 

単位面積 

当たりの質量 

（g/㎡） 

メッシュ寸法(mm) 
製品寸法(mm) ピッチ 

高さ

(mm) 
荷造 

Ⅰ形 Ⅱ形 

LW SW LW SW 幅 長さ Ｐ1 Ｐ2 H 入数（坪） 

＃450 ― 
500 

±15 

26 

±3 

13 

±3 

32 

±3 

16 

±3 

610 

±50 

930 

±50 

1839 

±50 

33 

±10 

6 

＋2-1 
10 坪 

  W700-06 ― 
700 

±21 

6 

＋2-1 
10 坪 

  W700-08 ― 
700 

±21 

8 

＋2-1 
10 坪 

  W700-10 1 号 
700 

±21 

10 

＋2-1 
10 坪 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

■へリンボン  Herring bone  （リブラスＣ  Rib lath C）                                                                                          

呼び方 製品呼称 

単位面積 

当たりの質量 

（g/㎡) 

製品寸法(mm) リブ 参考 荷造 

幅 長さ 高さ H ピッチ P 形状 原板の厚さ 
メッシュ寸法(mm) 

入数（坪） 
LW SW 

RC800-06 

へリンボン HB 

800 以上 

610 

±30 

1830 

±30 
6 

+2 -1 

150  

±7 
Ｖ形 

0.3 

16 13 

30 枚（10 坪） 

RC1000-06 1000 以上 
1830 

±30 
0.4 30 枚（10 坪） 

RC1300-06 1300 以上 
2000 

±30 
0.5 10 枚 

RC800-06 

へリンボン HB 

800 以上 

910 

±30 

1830 

±30 

6   

+2 -1 

150  

±7 
Ｖ形 

0.3 

16 13 20 枚（10 坪） RC1000-06 1000 以上 
1830 

±30 
0.4 

RC1300-06 1300 以上 
1830 

±30 
0.5 

RC900-06 

へリンボン RL 

900 以上 

610 

±30 

1830 

±30 

6   

+2 -1 

100  

±7 
Ｖ形 

0.3 

20 9 

30 枚（10 坪） 

RC1200-06 1200 以上 
1830 

±30 
0.4 15 枚（5 坪） 

RC1490-06 1490 以上 
2000 

±30 
0.5 10 枚 

RC900-06 へリンボン RSB 900 以上 
610 

±30 

1830 

±30 

6   

+2 -1 

100  

±7 
Ｖ形 0.3 10 9 15 枚（5 坪） 

※         は受注生産になります（別途、お問い合わせください） 製品長さ 最小 1200ｍｍ、最大 2500mm 

 

 
 
 
 

ヘリンボン製品規格 



 
 

株式会社小河商店  京都建材工場 

 ■日本工業規格表示認証工場 認証番号 GB0508059 

 お問い合わせ、資料請求は下記の所迄御照会下さい 

 
 

 

大高営業部 ＴＥＬ （０５２）６２４－６８８２ 

ＦＡＸ （０５２）６２４－６９００ 

大阪営業部 ＴＥＬ （０６）６９３２－４４２７ 

ＦＡＸ （０６）６９３９－７０８３ 

京都営業部 ＴＥＬ （０７７４）７２－１３６１ 

ＦＡＸ （０７７４）７２－７９７３ 
 

 

 

 


